
EXP. No. CSM-2022-033

FECHA 25/02/2022

NRD 2022-000915

FORM. NO. USM 10 D/F 01/02/2022

RPE DGII (Itbis / Anticipo) TSS REGISTRO MERCANTIL DECLARACIÓN JURADA CARTA COMPROMISO

EMPRESA DE INGENIERÍA, SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIO VELOCE (COMVE), SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 SERVICIO

SERVICIO PARA MANTENIMIENTO DE TRANFORMADOR 

 1. TRANSFORMADOR TIPO POSTE DE 75 KVA, VOLTAJE 7200/120-240, 60HZ, 
MONOFÁSICO, SUMERGIDO EN ACEITE MINERAL (NUEVO) 

 2. BAJAR DESDE AZOTEA DE SEGUNDO NIVEL (PALACIO DE JUSTICIA STO. 
DGO, NORTE) Y TRASLADAR A FÁBRICA. 

 3. EVALUAR, REALIZAR MANTENIMIENTO Y EMITIR CERTIFICACIÓN A 
TRANSFORMADOR, ESPECIFICANDO LA GARANTÍA. 

 4. TRANSPORTAR Y SUBIR HASTA AZOTEA DEL SEGUNDO NIVEL DE PALACIO 
DE JUSTICIADE STO. DGO. NORTE. 
5. UN (1) AÑO DE GARANTÍA 

NOTA: DEBE INCLUIR EL RETIRO DESDE EL TECHO DE UN SEGUNDO NIVEL 
HASTA LA FÁBRICA Y SUBIRLO NUEVAMENTE AL TECHO DEL SEGUNDO NIVEL. 

*TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS LABORABLES
*CONDICIÓN DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

RD$66,800.00 RD$66,800.00

Marca: N/A
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año 
Cumple: Sí

RD$71,850.00 RD$71,850.00

Marca: N/A
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año 
Cumple: Sí

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Comentario: Comentario:

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ MANTENIMIENTO DE TRANSFORMADOR EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTO DOMINGO NORTE, VILLA MELLA.

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

Cant. UNIDAD DESCRIPCIÓN

EMPRESA DE INGENIERÍA, SAS

EMPRESAS INVITADAS: 
OCHO (08) 

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

14/02/2022

PROVEEDORES

COMERCIO VELOCE (COMVE), SRL

No.

OFERTAS EVALUADAS POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

RD$71,850.00RD$66,800.00

Revisado  por:         
Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora                                     

Alondra A. Alcántara
Analista

RD$78,824.00

RD$12,933.00

Preparado por:

Crédito 30 díasCrédito 30 días

RD$84,783.00

RD$12,024.00


